
UCHYLONA
UNIEWAŻNIONO W CZĘŚCI

 
UCHWAŁA NR XX/425/2004

Rady Miasta Jastrzębie Zdrój

z dnia 27 maja 2004 r.

 
 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze

 
 
            Na podstawie art.18 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz.U.      Nr
142, poz.1591 z późn.zm.) oraz art.50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej   (
Dz.U.Nr 64, poz.593)
 

 
Rada Miasta  Jastrzębie Zdrój

uchwala:
 

§1
 

1.Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie
samotnej, która wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.
2. Pomoc o której mowa w pkt 1 przysługuje z powodu:
            1) wieku
            2) choroby
            3) innych przyczyn

§2
 

Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana
również osobie która wymaga pomocy innych osób, której rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący
małżonek, wstępni, zstępni nie mogą jej zapewnić
 

§ 3
 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc:
1) w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych
2) opiekę higieniczną
3) pielęgnację zalecaną przez lekarza
4) w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem

                                                             
§4

 
 1. Całkowicie zwolnione z ponoszenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze  lub specjalistyczne usługi
opiekuńcze są  osoby samotnie gospodarujące, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego
osoby samotnie gospodarującej, określony w art.8 ust 1 pkt 1 ustawy   z dnia 12 marca 2004r. o pomocy



społecznej (Dz.U.Nr 64, poz.593).
 
2. Częściowo zwolnione z ponoszenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi
opiekuńcze są osoby których dochód przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej
w myśl art.8 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz.593).
 
3. Częściowo zwolnione z ponoszenia opłat za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi
opiekuńcze są osoby których dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe rodziny w
myśl art.8 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U.Nr 64, poz. 593).

 
4. Tryb odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa tabela stanowiąca
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.
 
 

§5
 
1. Osoby, którym świadczone są usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są
zobowiązane do ponoszenia opłaty za świadczenie usług oraz do dokonania opłaty           w wysokości
określonej decyzją, o której mowa w § 6, do Kasy Ośrodka, do 10 każdego miesiąca za miesiąc
poprzedni.

  
§6
 

Z chwilą przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej ustala decyzją wysokość odpłatności za te usługi.
 

§7
 

Tryb postępowania związany ze zwrotem wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze oraz możliwość odstąpienia od żądania takiego zwrotu określi odrębna  Uchwała Rady
Miasta.
 

§8
 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.
 

§9
 

Traci moc Uchwała Nr XXXV/585/97 Rady Miejskiej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 21 czerwca 1997r. w
sprawie zasad zwrotu wydatków na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze.

 
§10

 
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Wojewody Śląskiego i jest podstawą do naliczenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze od dnia 1 maja 2004r. tj. od dnia wejścia w życie ustawy o pomocy społecznej
(Dz.U.Nr 64 z 12 marca 2004r. poz.593).
 
 



 

Odpowiedzialny za treść: Marian Janecki
Data wytworzenia: 27.05.2004
Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 07.06.2004 12:49
Ostatnio zaktualizował: Anna Chmielowska
Data ostatniej aktualizacji: 01.03.2017 14:50
Liczba wyświetleń: 182


